[image: C:\Users\PC\Pictures\LOGOTIPOS PASSA VINTE 2016\85px-Brasao_passavinte.jpg]
Câmara Municipal de Passa Vinte – MG
CNPJ: 00.135.638/0001-30
Telefax: (32) 32951178

INDICAÇÃO Nº     /2024

		Senhor Presidente,
		Senhores (as) Vereadores (as):

[bookmark: _GoBack]	Venho através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de Almeida, ouvido o Plenário desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

		Que seja providenciada uma bomba de irrigação para o Estádio Municipal Francisco Osório da Fonseca.

		Justificativa:

Tal indicação se faz necessária, pois o gramado do estádio está muito seco necessitando de irrigação, principalmente nesse período de seca. Com isso, melhorará o gramado oferecendo melhores condições aos usuários.

	Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar
20 de Junho de 2024

João Alessandro de Carvalho
Vereador da Bancada do PSD

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000
E-mail: camarapassavinte@hotmail.com

image1.jpeg

image2.jpeg